

**Ensimmäinen tehtävä Tuli Liekki: hallissa nuorten välikössä  
(laatikkoon ”sammutuspeite” sekä puhtaan puolen valokuva)**

<b>Vihje</b>	<b>Tehtävä</b>	<b>Ohjaaja</b>
<p>On helpompi estää tulipalo ennalta kuin sammuttaa se. Siksi pitää tietää, mikä paloja aiheuttaa ja tunnistaa riskitekijät omasta lähiympäristöstä. Jokainen voi edistää kotinsa paloturvallisuutta valitsemalla oikeanlaisia materiaaleja. Tunnistatko kodin helposti syttyviä materiaaleja ja osaatko laittaa ne järjestykseen siten, että helpoimmin syttyvä on ensin?</p>	<p>Ryhmän täytyy avata rastilla oleva lukittu laatikko. Lukossa on kolme numeroa. Ensin ryhmän tulee asettaa rastilta löytyvät kuvat materiaalien syttymisherkkyden mukaiseen järjestykseen siten, että kolme helpoiten syttyvää on ensimmäisenä rivissä. Kun kuvat ovat syttymisjärjestyksen mukaisesti, katsotaan kuvissa oleva numerot ja laitetaan ne numerojärjestyksen mukaisesti lukkoon.</p>	<p>Ohjaaja voi vinkata vihjeeseen, jossa sanotaan, että kuvat tulee asettaa syttymisherkkyden mukaiseen järjestykseen. Ohjaaja voi auttaa esimerkiksi kertomalla, että lukon saa auki kolmenumeroisella koodilla. Ohjaaja voi osoittaa numeroita kuvissa.</p>

## Toinen tehtävä: Aku Alkusammuttaja puhdas puoli keittiö

(Vihjelaatikkoon kylpyhuoneen puhdistusaine ja lappuun teksti; missä paikassa tätä käytetään)

Vihje	Tehtävä	Ohjaaja
<p>Alkusammutus on tärkeä taito. Nyt tarvitaan pelastajan taitoja. Oikein valituilla alkusammuttimilla ja määrätietoisella toiminnalla uhkaavastakin tulipalosta voi selvitä pienin vahingoin ja ”pelkällä säikähdyksellä”. Lähtökohtaisesti varaudu tulipaloon hankkimalla oikeanlaiset alkusammutusvälineet ja sitten tärkeä asia - harjoittele niiden käyttöä. Miten sammutat, kun rasva palaa? Tulipalossa nopea toiminta on elintärkeää. Palovaroitin havaitsee savun ja hälyttää ennen kuin aistimme tai havaitsemme yhtään mitään. Pienikin palonalku täyttää todella nopeasti asunnon savulla. Toimiva ja oikein sijoitettu palovaroitin varoittaa ja myös herättää sinut. Sinulla on vain 2–3 minuuttia aikaa pelastautua, yrittää alkusammutusta ja kutsua apua numerosta 112. Kun varoitin hälyttää, toimi heti! Yksi tai useampi palovaroitin on halpa henkivakuutus. Ne varoittavat ajoissa ja antavat tärkeitä, jopa ratkaisevia sekunteja, jotka onnettomuuden sattuessa mahdollistavat varoittamisen, poistumisen tai palon sammuttamisen. Huolehdi varoittimien hankinnasta ja etenkin niiden toimintakunnosta!</p>	<p>Ryhmäläisten tehtävänä sammuttaa demonstroitu ”rasvapalo” tehtävärasti 1:n laatikosta löytyneellä sammutuspeitteellä. ”Rasvapalon” sammuttamisen jälkeen tulee etsiä palovaroittimeen kätkeyty avain, Kun avain löytyy, ryhmäläisten täytyy kokeilla, sopiiko se arkkuun. Jos ei sovi, etsimistä täytyy jatkaa.</p>	<p>Ohjaaja ohjeistaa tarvittaessa ”sammutuspeitteen” käytössä ja jos ryhmä ei huomaa pöydällä olevia palovaroittimia kehottaa ohjaaja lukemaan vihjeen uudelleen ja miettimään miksi pöydällä on palovaroittimia ja tutkimaan niitä.</p>

**Kolmas tehtävä: Ville Vaaranmerkki (miesten pukuhuone)  
(Syttyvän aineen kuvaan numero KH621; sammutusauto)**

Vihje	Tehtävä	Ohjaaja
<p>Keittiö, kylpyhuone ja autotalli ovat kodissa ne paikat, joissa useimmin säilytetään vaarallisia tai myrkyllisiä aineita. Vaarallisimmat kemikaalit ovat mm. koneastianpesuaineet, putkenavausaineet, liuottimet, maalit ja jäähdytysnesteeet.</p> <p>Viisi hyvää neuvoa aineiden säilyttämiseksi ovat:</p> <p>Säilytä tuotteet huolellisesti alkuperäispakkauksessa Noudata etiketissä olevia varoituksia ja ohjeita Varo kemikaalien joutumista suuhun, iholle, silmiin tai keuhkoihin Säilytä aineet lasten ja kotieläinten ulottumattomissa Ota ympäristöasiat huomioon aina ennen kemikaalien hävittämistä.</p> <p>Pelastusviranomaisen valvoo <b>mm. palo- ja räjähdysvaarallisten</b> kemikaalien vähäistä käsittelyä ja varastointia.</p> <p>Mikä merkki kuuluu mihinkäkin tuotteeseen ja mikä on merkin nimi?</p>	<p>Tehtävänä on yhdistää varoitusmerkin kuva ja nimi toisiinsa ja lisätä myös tuotteen kuva mistä ko. merkki voi löytyä. Syttyvän aineen pullon kyljessä on oikean vihjeen numero, mikä on myös seuraavan rastin tehtäväpaikka (621 auton paikka)</p>	<p>Ohjaajan tehtävänä on tarkistaa, että oikea merkki, nimi ja tuotteen kuva löytyvät.</p> <p>Ohjaaja voi antaa vihjeen siitä mistä löytyy oikea numero; esim. palokunta käy sammuttamassa syttyneitä paloja tms. Jos ei ryhmä hoksaa, voi ohjaaja sano, että vihje löytyy sen pullon kyljestä, missä on syttyvän aineen merkki.</p>

## Neljäs tehtävä: Sirkka Nousu (=sankoruisku), 621 paikka hallissa

(Erilaisia paperikääröjä numeroituna hallin lattialle, 621 numeron käärössä on oikea salakirjoituskoodi, halliin piilotettu kirjaimina sana SANKORUISKU)

Vihje	Tehtävä	Ohjaaja
Pienten palojen sammutukseen on olemassa kätevä ja helppokäyttöinen alkusammutusväline. Teidän tehtävänänne on ratkaista käärön kielen salaisuus, joka kertoo ohjeen sijainnin, miten tulipalossa kotona toimitaan. Onnea matkaan!	Ryhmä avaa sen käärön, jossa lukee sama numero, joka oli syttyvän aineen pullon kyljessä. Ryhmän täytyy ratkaista salakirjoitus, joka on käärössä. Salakirjoituksen koodi on piilotettu eri puolille hallia. Salakirjoituksen ratkaisu osoittaa kuvien sijainnin (sankoruisku)	Ohjaaja voi auttaa salakirjoituksen ratkaisemisessa joko osallistumalla kirjaiten hakemiseen tai auttamalla ratkomaan käärössä oleva anagrammi. Kaikista lauseista tulee sana sankoruisku.